

Fra risikopolitik til enhed: En opfordring til samarbejde i en turbulent verden

Ikke korrekturlæst

af Jason Ross (EIRNS) – 06. december 2024

Den historiske liste over talere til weekendens konference i Schiller Institut afspejler den unikke og nødvendige rolle, som LaRouche-bevægelsen spiller i at mobilisere en global styrke til at gennemføre en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, før det er for sent.

Risikoen for en atomar konfrontation er langt mere dybtgående end indrømmet af letsindige amerikanske embedsmænd, der er villige til at spille hasard med hele menneskehedens liv.

»Det, du siger, er, at amerikanske politikere forestiller sig, at der kunne være en atomar udveksling, som ikke direkte påvirker USA, og du siger, at det ikke er sandt,« spurgte Tucker Carlson den russiske udenrigsminister Sergey Lavrov i slutningen af et 81 minutter langt interview. Lavrov svarede: »Det var det, jeg sagde, ja. Men fagfolk inden for afskrækkelse, atomar afskrækkelse, ved udmærket godt, at det er et meget farligt spil. Og at tale om en begrænset udveksling af angreb med atomvåben er en invitation til en katastrofe, som vi ikke ønsker.»

På trods af hybridkrigstilstanden mellem det angloamerikanske NATO og Rusland er der håb om, at et andet paradigme kan vinde indpas. »[V]i ser ingen grund til, at Rusland og USA ikke kan samarbejde for universets skyld,« sagde Lavrov. Hans detaljerede forklaring af baggrunden for de sidste 10 års konflikt i det østlige Ukraine gav den nødvendige kontekst til at forstå dybden af den nuværende krise, hvor atomkrig ville

være det eneste resultat af en fortsættelse af de nuværende tendenser – en verden, hvor angloamerikanske hyklere misbruger opfattelsen af international lov og FN's charter i et forsøg på at håndhæve hegemonisme.

I Rumænien er det, der nok bedst kan beskrives som en slags statskup, i gang. Forfatningsdomstolen meddelte den 6. december, at præsidentvalget, der skulle afholdes søndag den 8. december, ville blive aflyst ved at annullere resultaterne af den første runde den 24. november. Annulleringen, der tilsyneladende er baseret på påstande om russisk manipulation til fordel for en af kandidaterne – som NATO er dybt nervøs for – antyder dybere geopolitiske bekymringer, da NATO's strategiske fodfæste i regionen står over for potentielle omvæltninger. Denne udvikling afspejler en bredere kamp, som også ses i Georgien og i stigende grad i lande som Tyskland.

Norge har givet verden et nyttigt, om end symbolsk skridt i retning af at afslutte Israels brutale kampagne mod det palæstinensiske folk. Norges statslige investeringsfond, som er den største i verden, har solgt sig helt ud af den israelske telegigant Bezeq, som opererer i ulovlige bosættelser på Vestbredden.

I mellemtiden repræsenterer Kinas kommende »1+10«-dialog, som finder sted den 9. december, en anden søjle i den strategiske omlægning. Premierminister Li Qiang vil mødes med lederne af næsten alle de store internationale økonomiske organisationer. Kinas evne til at indkalde til et sådant møde viser dets betydning for at fremme multilateralisme og styre den globale økonomiske debat.

Midt i denne udvikling, der repræsenterer fare og potentiale, tilbyder Schiller Instituttet et fyrtårn af håb med sin internationale online-konference den 7.-8. december, ”I Schillers og Beethovens ånd: Alle mennesker bliver brødre!” Konferencen, med en imponerende liste af fremtrædende talere, tager fat på optrapningen af kriser ved at fremme et nyt

paradigme for globalt samarbejde og udvikling. Med fire paneler, der tager fat på strategiske kriser, økonomiske reformer, videnskabsdrevne fremskridt og kulturel dialog, sigter konferencen mod at vise fornuftens kraft til at finde veje til fred og global velstand.